Philippus dictus die Sceper (dg: commer) de Gherwen hereditarie vendidit (dg: Hep) Herberto dicto Hepken filio Johannis quondam dicti Happen soen annum et hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco et in Busco tradendam et deliberandam annuatim purificationis et pro primo solucionis termino de proxima purificatione ultra annum ex 'orreo quodam cum orto illi adiacente sito in parochia de Gerwen inter quandam communem stratam seu plateam ibidem consistentem ex uno et hereditatem liberorum #quondam# Deenkini dicti (dg: q) Scoteldonc ex alio item ex duabus strepis seu particulis terre #arabilis# (dg: d) unum sextarium siliginis in semine capientibus sitis in dicta parochia de Gerwen nuncupatis die Noudsch inter quas duas strepas #quedam# hereditas Arnoldi Everarts soen est situata item ex quadam hereditate dicta Berloect sita in dicta parochia de Gerwen ad locum dictum opt Laer juxta communitatem ibidem circumquaque tendentem item ex quadam particula terre #arabilis# sextarium siliginis in semine capiente sita in dicta parochia ad locum dictum int Rode atque quodam campo hic particule adiacente item ex quadam strepa terre sita opten Hezeacker in dicta parochia cum quodam prato ei adiacente item ex quarta parte cuiusdam campi siti in dicta parochia de Gerwen nuncupati optie Hostat item ex quodam orto sito in dicta parochia inter hereditatem Theoderici Heijnkens soen ex uno et communem plateam ex alio item ex annua paccione IX lopinorum siliginis mesure de Gerwen quam solvere tenetur ipsi venditori #Petrus# (dg: item) Enghelen soen de Gerwen #per dictum Herbertum habenda etc# dictamque paccionem dictus venditor dicto emptori supportaverat effestucando promittens super omnia (dg: raturum tenere etc) warandiam premissis et omnem obligationem in dictis hereditatibus existentem exceptis annuo censu sex librarum relicte Henrici quondam van den Elsbroec et annua paccione XI lopinorum siliginis mesure de Gerwen altari in Hodonc et censibus dominorum fundi #prieus exinde de jure solvendis# dicto emptori deponere omnino (dg: testes datum supra) atque hereditatem sufficientem et valentem semper efficere etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 198v 03 wo 11-01-1391.

Jacobus gnd van den Plac beloofde aan zijn broer Johannes gnd van den Plac 6 mud rogge, Bossche maat, met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te leveren.

Jacobus dictus van den Plac promisit ut debitor principalis super omnia Johanni dicto van den Plac suo fratri sex modios siliginis mensure Buscensis ad festum pasce proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 198v 04 do 12-01-1391.

Henricus gnd Paeds verkocht aan Wiskinus zvw Theodericus Neve een n-erfcijns¹ van 4 pond geld etc, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van verkoper, in Den Bosch, in de Oude Futselmenger Straat, tussen erfgoed van Arnoldus Clokinc enerzijds en Nijcholaus gnd Coel Riemsleger anderzijds, reeds belast met (1) een b-erfcijns van 6 pond 10 schelling aan Ghevardus Stumken, (2) een b-erfcijns van 52 schelling voornoemd geld aan Ludingus van Uden, (3) een b-erfcijns van 12 schelling aan Willelmus Scilder, (4) een b-erfcijns van 4 schelling voornoemd geld aan de kanunniken in Den Bosch.

Henricus dictus (dg: Pad) Paeds hereditarie vendidit Wiskino filio Theoderici quondam Neve annum censum quatuor librarum monete etc solvendum annuatim mediatim baptiste et mediatim nativitatis Domini ex domo #et area# cum suis attinentiis ad dictum (dg: ve) venditorem spectante sita #in Busco# in vico dicto Aude Futselmenger Straten inter hereditatem Arnoldi (dg: Cle) Clokinc ex uno et Nicholai dicti Coel Riemsleger ex alio supportavit et effestucando ratum etc promittens dictus venditor super omnia (dg: ratum tenere) ac warandiam et omnem obligationem in dictis domo et area cum attinentiis existentem excepto anno censu sex librarum et X solidorum Ghevarado Stumken necnon annuo et hereditario censu (dg: Ludingo d) LII solidorum dicte monete Ludingo (dg: Dichier filio quondam Jacobi) de Uden (dg: Willelmo Scilder) #et# annuo censu XII solidorum Willelmo Scilder et (dg: cen ecce) annuo ac hereditario censu quatuor solidorum dicte monete (dg: de jure) #canonicis Buscensibus# prius exinde solvendis dicto emptori deponere omnino promisit insuper sufficientem (dg: ve) facere etc. Testes Loze et Gemert datum quinta post epijphaniam.

BP 1179 p 198v 05 do 12-01-1391.

Henricus zvw Theodericus gnd Cnoep verkocht aan Johannes Meijke zvw Johannes Meij de helft van 3 kamers in een straatje, gnd Art Keijts Streten, tussen erfgoed van (dg: wijlen Arnoldus Koijt) voornoemde Henricus enerzijds en erfgoed van (dg: Nicolaus Librechs soen) Stephanus Weerts anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Stephanus {niet afgewerkt contract}.

Henricus filius (dg: J) Theoderici quondam dicti Cnoep medietatem trium camerarum sita in quodam viculo nuncupato Art Keijts Streten inter hereditatem (dg: Arnoldi quondam Koijt) #dicti Henrici# ex uno et inter hereditatem (dg: Nicolai Librechs soen ex alio) Stephani Weerts ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit) illa videlicet medietas que sita est contigue juxta hereditatem dicti Stephani ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Meijke filio Johannis quondam Meij ab eodem emptore possidendam supportavit.

BP 1179 p 198v 06 do 12-01-1391.

Henricus zvw Theodericus Cnoep verkocht² aan Johannes gnd Meijke zvw Johannes gnd Meij de helft van 3 kamers met ondergrond, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat, langs erfgoed van Arnoldus gnd Koijt, tussen erfgoed van Gerardus gnd Kanghieter enerzijds en erfgoed

¹ Zie → BP 1181 p 069r 07 za 15-12-1397, overdracht van de cijns.

² Zie → BP 1179 p 046v 09 vr 17-02-1391, overdracht van deze zelfde helft! Het lijkt erop dat deze overdracht vernaderd zal zijn?

van Godefridus gnd van Loet anderzijds, te weten de helft naast erfgoed van voornoemde Gerardus Canghieter, welke helft voornoemde Henricus verworven³ had van Johannes Boijen ev Margareta dvw Franco bakker.

Henricus filius quondam Theoderici Cnoep medietatem trium camerarum cum eius fundo sitarum in Busco quodam viculo tendente a vico Hintamensi iuxta hereditatem Arnoldi dicti Koijt inter hereditatem Gerardi dicti Kanghieter ex uno et hereditatem Godefridi dicti de Loet ex alio scilicet illam medietatem cum eius fundo dictarum trium camerarum que sita est contigue juxta hereditatem predicti Gerardi Canghieter ut dicebat quam medietatem primodictam dictus Henricus erga Johannem Boijen [maritum] et tutorem legitimum ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Franconis pistoris #acquisiverat# prout in litteris ?etc legitime et hereditarie vendidit Johanni dicto Meijke [filio Johannis] quondam dicti Meij ab eodem possidendam supportavit cum dictis litteris et jure et ratam et effestucando promittens #super habita et habenda# obligationem (dg: ex parte sui deponere) et impeticionem [ex parte] sui et quorumcumque heredum deponere. Testes Loze et Steenwech datum quinta post (dg: nativitatis D) epijphaniam.

BP 1179 p 198v 07 do 12-01-1391.

Vergelijk: SASH Rijke Claren, cartularium inv.nr. 43, f.4v, 12-01-1391; monete pro tempore solutionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Gerisius zv Willelmus van Herpen smid verkocht aan Henricus van Merlaer een 'n-erfcijns van 4 pond geld etc, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391), gaande uit een huis en erf van voornoemde Gerasius, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, naast de Pijnappels Poort, tussen een gemene hofstad enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus van Herpen anderzijds, {p.199r} reeds belast met een cijns van 36 schelling.

[Ger]isius] filius legitimus Willelmi de Herpen fabri annum et hereditarium censum quatuor librarum monete etc solvendum annuatim mediatim nativitatis Johannis baptiste et [mediatim nativi]tatis Domini et primo nativitatis Johannis proxime futuro ex domo et area cum attinentiis dicti 'Geriisii sita in Busco in vico Hijntamensi iuxta portam [dictam Pij]nappels Porte inter quoddam commune domistadium ex uno et hereditatem Henrici quondam de Herpen ex alio hereditarie vendidit Henrico de Merlaer

1179 mf4 A 07 p. 199.

Quinta post epijphaniam: donderdag 12-01-1391.

BP 1179 p 199r 01 do 12-01-1391.

..... ab eodem habendum supportavit #[Henrico de Merlaer]# etc promittens warandiam et obligationem aliam excepto censu annuo 'censu XXXVI solidorum P..... omnino sufficientemque efficere promisit et satis securum. Testes Dichbier et Aa datum quinta post epiphaniam.

BP 1179 p 199r 02 do 12-01-1391.

Hr Theodericus Boest zvw Arnoldus gnd Boest priester droeg over aan zijn broer Arnoldus zvw voornoemde Arnoldus Boest een lijfrente van 12 oude Franse schilden, op het leven van voornoemde hr Theodericus, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, welke lijfrente Geerlacus zvw voornoemde Arnoldus Boest, tbv voornoemde hr Theodericus, verworven⁴ had van Arnoldus Rover zvw Emondus.

Dominus Theodericus Boest filius quondam Arnoldi dicti Boest presbiter annum et vitalem pensionem XII denariorum aureorum antiquorum communiter

³ Zie ← BP 1177 f 173v 07 do 05-01-1385, verkoop van deze helft.

⁴ Zie ← BP 1177 f 179v 14 wo 22-02-1385, verkoop van de lijfrente.

scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et justii ponderis vel alterius pagamenti etc solvendam anno quolibet ad vitam eiusdem domini Theoderici et non ultra mediatim nativitatis Johannis baptiste [et mediatim] nativitatis Domini quam annuam et vitalem pensionem predictam Geerlacus filius quondam dicti Arnoldi Boest ad opus dicti domini Theoderici erga Arnoldum Rover filium quondam Emondi acquisiverat prout in litteris etc supportavit Arnoldo filio dicti quondam Arnoldi Boest suo fratri cum dictis litteris et jure ratam promittens ratam tenere etc (dg: Testes Erpe et Ghemert datum supra) obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe.

BP 1179 p 199r 03 do 12-01-1391.

Walterus zvw Arnoldus Wouters soen van Essche verkocht aan Theodericus Scut van Bucstel een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), gaande uit (1) een huis en tuin, in Bostel, in Liemde, ter plaatse gnd Vrilichoven, tussen Lambertus Monic enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 3 lopen roggeland, aldaar, tussen Arnoldus zv Henricus gnd Mans soen enerzijds en Berta van der Vlasvoert anderzijds, (3) 2 lopen roggeland, aldaar, tussen voornoemde Lambertus Monic enerzijds en voornoemde Bertha anderzijds, de 5 lopen land belast met cijnsen en pachten.

Walterus filius quondam Arnoldi Wouters #soen# de Essche hereditarie vendidit Theoderico Scut de Bucstel hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis et primo termino ultra annum ex domo et orto sitis in parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde in loco dicto Vrilichoven inter hereditatem Lamberti Monic ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex (dg: quinque) #tribus# lopinatis terre siliginee sitis ibidem inter hereditatem Arnoldi filii Henrici dicti (dg: di Mann) Mans soen ex uno et inter hereditatem Berte van der [V]lasvoert ex alio atque ex duobus lopinatis terre siliginee sitis ibidem [inter] hereditatem dicti Lamberti Monic ex uno et inter hereditatem dicte Berthe ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censu dominorum fundi) censibus et paccionibus ex dictis quinque lopinatis #terre# de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Loze et Steenwech datum (dg: supra) quinta post epiphanie.

BP 1179 p 199r 04 do 12-01-1391.

Johannes van den Broecke zvw Willelmus van der Donc verkocht aan Johannes die Smit van Lijeshout en zijn zoon Petrus een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit een akker in Lieshout, ter plaatse gnd die Braken, tussen Henricus van der Oest enerzijds en Willelmus zv Johannes van der Espendonc anderzijds, en een daaraan gelegen eusel, reeds belast met de grondcijns. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Johannes van den Broecke filius quondam Willelmi van der Donc legitime vendidit Johanni die Smit de Lijeshout #et Petro suo filio (dg: ad opus ui et ad opus Petri sui filii)# vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum emptorum et non ultra Remigii et in Busco tradendam ex quodam agro (dg: sit et .) sito in parochia de Lijeshout in loco dicto die Brake inter hereditatem (dg: Heij) Henrici van der (dg: Mis) Oest ex uno et inter hereditatem Willelmi filii Johannis van der Espendonc ex alio atque ex pecia pascue dicte eeusel dicto agro adiacente ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu dominorum fundi et sufficientem et (dg: cum) dictus (dg: emptor) alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes (dg: datum supra)

Loze et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 199r 05 do 12-01-1391.

Walterus Didden soen en Katherina dvw Johannes gnd Didden soen verkochten aan Elizabeth Snoijs een stukje beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd de Weiweemd, tussen kvw Johannes van Scepstael investiet van Helvoirt enerzijds en Wolterus Claes soen anderzijds.

Solvit.

Walterus Didden soen et Katherina filia quondam Johannis dicti Didden soen cum tutore (dg: peciam terre seu dimidiam lopinatum terre silig) particulam prati sitam in parochia de Helvoert in loco dicto in (dg: die) den Weijbeemt inter hereditatem (dg: lib) puerorum quondam Johannis de Scepstael¹ investiti de Helvoert ex uno et inter hereditatem Wolteri Claes soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth Snoijs promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 199r 06 do 12-01-1391.

Petrus zvw Petrus Barniers soen van Erpe verkocht aan zijn broer Arnoldus een n-erfpacht⁵ van 2 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), gaande uit (1) een akker, gnd die Peijckel, in Erp, tussen Henricus Goeswijns soen enerzijds en Thomas Mont anderzijds, (2) een stuk beemd, gnd die Luijtsel Beemd, in Erp, tussen kvw Willelmus Berniers soen enerzijds en Marcelius Vilt en zijn kinderen anderzijds.